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Amtliche Pflegekinderaufsicht.

42
Ehelichkeit

An-
fangs-

be-
stand

Anmeldungen Abmeldungen End¬

bestand
überhaupt

Knaben Mädchen

überhaupt

Knaben Mädchen

Eheliche Kinder
Außereheliche Kinder

1. Vierteljahr 1945
1. Vierteljahr 1944

373
54

30
5

12

2

18

3

11

1

2

1

9 392
58

427
448

35
18

14

13

21

5

12

22

3

7

9

15

450
444

8. VERKEHRSUNFÄLLE.

Unfallart, Beteiligte, Unfallort.

43 Unfallart

Beteiligte

Unfallort

1. Vierteljahr 1945
1. Viertel¬

jahr
1944

Jan. Febr. März
überhaupt

Art der Unfälle:
Zusammenstöße
Anprall an feststehende Objekte
Anprall an stationierte Fahrzeuge
Umstürzen von Fahrzeugen
An- oder Überfahren von Tieren
An- oder Überfahren von Fußgängern
Sturz von Personen aus Fahrzeugen
Übrige

21
1

2

2
4
1

9

1

3
2

16

3

1

8
2
1

46
1

6

1

13
8
2

20
2
4

1

14
6
3

Unfälle zusammen
Davon mit Personenschaden
Davon mit ausschl. Sachschaden

31
8

23

15
8
7

31
14
17

77
30
47

50
30
20

Beteiligte :

Straßenbahnen
Automobile
Motorräder
Fahrräder
Andere Fahrzeuge

5
35

1

8
4

2
12

7
3

2
17

22
6

9
64

1

37
13

5
38

21
5

Fahrzeuge zusammen
Fußgänger

53
2

24
1

47
7

124
10

69
15

Unfallort:
Plätze
Straßenkreuzungen
Brücken
Übrige Straßenstrecken

9
14

2
6

2
5

8

8
10

1

12

19
29

3
26

13
23

1

13

Unfälle zusammen 31 15 31 77 50
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Verunfallte Personen.

44

Verunfallte Personen

1. Vierteljahr 1945
1. Vierteljahr

1944Januar Februar März
überhaupt

Getötet 1

davon Fußgänger
Verletzt 8 8 14 30 35

davon Fußgänger 2 1 7 10 15

Verunfallte zusammen 8 8 14 30 36
Davon Kinder unter 15 Jahren — 1 1 2 2

Unfallursachen.

45
Ursache sammenstöße

Überfahren von
Fuß¬

Übrige
Unfälle

Unfälle überhaupt
1. Vierteljahr

gängern 1945 1944

Unfallursache :

A. Absolute Zahlen
1. beim Fahrzeugführer

davon :

a. Unvorsichtigkeit,
unbeherrschtes, zu schnelles Fahren

b. Unzulässiges oder unvorsichtiges

Vorfahren, Kreuzen und
Einbiegen

c. Nicht Vortrittlassen
d. Betrunkenheit

2. beim Fußgänger
3. andere und unbestimmte

Ursachen

72

32

12
21

1

2

9

5

2

4

2

7

6

1

1

10

88

43

14
21

2
5

14

54

36

4
8
1

6

8

Ursachen zusammen 74 15 18 107 68

B. Verhältniszahlen
1. beim Fahrzeugführer

davon :

a. Unvorsichtigkeit,
unbeherrschtes, zu schnelles Fahren

b. Unzulässiges oder unvorsichtiges

Vorfahren, Kreuzen und
Einbiegen

c. Nicht Vortrittlassen
d. Betrunkenheit

2. beim Fußgänger
3. andere und unbestimmte

Ursachen

97.3

43,2

16,2
28.4

1,4

2,7

60,0

33,3

13,3

26,7

13,3

38,9

33,3

5,6
5,6

55,5

82,2

40,2

13,1
19,6

1,9
4,7

13,1

79,4

52,4

5,9
11,8

1,5
8,8

11,8

Ursachen zusammen 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
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